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„Gateta Lwowska” z doda
tkiem  urzędowym wychodzi 
codzieunie q 3ej godz. po po
południu, z wyjątkiem świąt 
uroezygfych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kw artał 4 złr;, 
na miesiąc I złr. o u et- Miej| 
scowa naTo.? 12 złr , na kw ar
tał 3 złr., na .miesiąc 1 złr.

Kum er pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą 
7 centów.

„D odatek  m iesięczny” wychodzi w pierwszych dniach kał-ćlego miesiąca, i  arkusze iti Rvn. dla cało i półrocznych przedplaeicicli za darmo, dla ewierćro- 
cznych za dopłata 50 ct. ćwjąnjrorznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznic. Sam „Dodatek” bez „Gazety” całorocznie 3 złr. w. a.

Za j n s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem ga rm o n d , 
pierwszy raz 7 ct,., zaś w ra 
zie dwu- lub wipcej .razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak  za każde następne po 6 ct. 
Należytość stęplowaod każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
A dm inistracja Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c j e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część  urzędowa.
Jego c. i k. Apost. Mość raczył na wniosek mi

nistra cesarskiego domu i spraw zagranicznych najwyż- 
8zem postanowieniem z 10. stycznia b. r. dotychczaso
wego mmistra-rezj clenta w Rio Janeiro z tytułem i 
charakterem nadzwyczajnego posła i pełnomocnego mi
nistra hi. Emanuela L u d o l f  uwierzytelnić przy wys. 
Porcie w charakterze posła i pełnomocnego miniptra 
w nadzwyczajnej misji.

Część nie urzędowa.
Wiedeń. Piąte posiedzenie izby deputowanych 

Rady państwa odbyło się 17. b. ro.
Na ławie ministrów zasiedli lob Ex : prezydent 

rady ministrów książę Adołi Auersperg, dr. Glaser, dr- 
IJnger, dr. Stremayr, dr. Banhans i Chlumet/ky,

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego 
posiedzenia przedłożono izbie wnioski rządowe o u re
gulowaniu pensy: p ro fe s o ró w  teologicznego wydziału, o 
uregulowauiu pensyi personalo nauczycielskiego przy 
semiuaryack nauczycielskich przez państwo utrzymywa
nych, o wykonanie, kary więzienia w osobnej celi, o 
odwołalnem wypuszczeniu skazanych i ustanowieniu 
stałej komisyi dla wykonania kary.

Ministerstwo obrony krajowej przedłożyło projekt 
ustawy o przyjmowaniu do służby cywilnej wysłużonych 
podoficerów.

Deputowany Reuter interpelował następnie nnni- 
stra sprawiedliwości w sprawie utworzenia drugiego 
trybunału sądowego w Marburgu na Styryi. Minister 
przyrzekł odpowiedzieć na jednem z najbliższych1.po
siedzeń.

Dr. Kaiser postawił w imieąiu komisyi legitym a
cyjnej wniosek, ażeby członkom tej komisy: pozwolono 
zdawać ustnio sprawę o wyborach, względem których 
niema w komisji różnicy zdania ani żadnej ręklamacyi. 
Wniosek ten przyjęto.

Z porządku dziennego przystąpiono potem do 
pierwszego czytania wn.osku dr. Herbsta o wyborze 
komisyi konstytucyjnej. Dr Herbst uzasadnił wniosek 
ten krótką przemową.

Baron Tinti postawił wniosek, ażeby liczbę człon
ków tej komisyi ze względu na mnogość i ważność 
spraw jej przydzielonych powiększono z 24 na 30. 
Wniosek ten przyjęto.

Drugim przedmiotem porządku dziennego było 
pierwsze czytanie wniosku dr. Zybiikiewicza o rezolu- 
cyi sejmu galicyjskiego. Dr. Zyblikiewicz postawił wnio
sek, ażeby rezolucyę odesłano do komisyi konstytucyj
nej na co izba zgodziła się.

Nastąpił potem wybór “czterech członków i dwóch 
zastępców komisyi dla kontroli długów państwa. Człon
kami wybrani zostali: deputowani Dumba, dr. Perger, 
dr. Kaiser i dr. Menele a zastępcami deputowani Lenz 
i Leiteuberger.

Na wniosek dr. Pergera przystąpiła izba do wy
boru członków komisyi konstytucyjnej przed wyborami 
do innych komisyi.

Do komisyi konstytucyjnej wybrani zostali depu
towani : Coronini, Eiehlioff, Fux, Kaiser, Piokert, Scliaup, 
Cnobloch, Kuranda, Rechbauer, Brestel, Demel, Beess, 
Zyblikiewicz, Wodzicki, Czerkawski, C arneri, Gross 
W ałdert, W eeber, D instl, Lambcrg, Giskra, Herbst, 
Wolfrum, Tli urn, Zaillner, Grocholski, Tinti, Tomaszczuk, 
Janowski.

Bez dyskusyi przyjęła potem izba w drugiem czy
taniu przedłożenie rządowe o układzie telegraficznym 
pomiędzy Austryą a Niemcami,

Po przyjęciu wniosków komisyi weryfikacyjnej 
zamknięto posiedzenie.

Porządek dzienny wczorajszego posiedzenia był 
następujący: 1. Wybory do komisyi. 2. Pierwsze czy
tanie przedłożeń wniesionych na poprzedniem posie
dzeniu. 3. Dalsze sprawdzenie wyborów7.

— Komisya konstytucyjna izby deputowanych 
Rady państwa ukonstytuowała się i wybrała na prze
wodniczącego barona Eichhoff, na jego zastępcę dr, 
G rossa  a ua sekretarzy dr. Schaupa, Fuxa, Cnoblocha 
i Tomaszczuka.

— „Wiener Abendpost" z d. 17. stycznia pisze:
„Pewien dziennik tutejszy wypowiedział we wczo- 

rejszym swym artykule kierującym , że rozprawy adre
sowe w izbie deputowanych Rady państwa będą miały 
jako prolog dla ustaw odawczych czynności Rady państwa 
nieosz.acowauą w artość; przyczynią się ono bowiem do 
trzeźwego zapatrywania na rzeczy, a to umożliwi roz
wiązanie zadań, które Rada państwa ma spełnić. Trzeźwe 
to zapatrywanie znajdujemy już iw  dziennikach, zasta
nawiających się nad ostatnienii rozprawami adresowemi. 
„Deputowani nasi — pisze „N. fr. Prosse" — powinni 
popierać politykę rządu , gdyż polityka ta jest ,wierno - 
konstytucyjną. Chodzi o wzmocnienie naszej pozycyi, 
deputowani zaś stronnictwa wiernokonstytucjjnego, którzy 
muszą razem postępować nie powinni tracić łączności 
z ministerstwem.“ „Rząd parlamentarny — pisze „Tages- 
presse" — musi doznawać poparcia i względności od 
swego stronnictwa. Rząd parlamentarny albo posiada 
zaufanie swego stronnictwa albo nie. W pierwszym wy
padku musi stronnictwo uznać, że dążenia ministerstwa 
zamierzają do spełnienia życzeń stronnictwa.„ „Wiemy 
bardzo dobrze — pisze „Neues Fremd -nblatt“ jakiemi 
środkami najprędzej do celu się dochodzi. Zachodzi tylko 
pytanie czy środki te są możliwe. Jeżeli jesteśmy silnie 
o tern przekonani, że rząd zamyśla usunąć wszelkie 
przeszkody, w takim razie jest rzeczą pewną że nie 
będziemy krzyżować planów rządowych tern iż chcieli
byśmy narzucić rządowi naszą taktykę, która nie zważa 
na przeszkody. Lepiej będzie, że wraz z rządem postę
pować będziemy naprzód powoli, jak gdybyśmy biegli 
do ataku i mieli być odparci. Pierwszym krokiem na 
tej drodze jest ustawa o wyborach bezpośrednich z ko
nieczności. Gdyby tę zaporę moża przekroczyć, byłoby 
to bardzo świetnie, lecz bardzo łatwo można by się 
potknąć. Zapomocą rządu jednakże i obu izb Rady 
państwa będzie można z łatwością dojść do tej pierw
szej stac.yi.“

„Charakterystyczną jest — pisze dalej „Wiener 
Abendpost" wobec takich zapatrywań dzienników wier 
nokonstytucyjnych, postawa dzienników opozycyjnych. 
„W anderer" nazywa nawoływanie dzienników wierno- 
konstytucyjnych do zgody między Radą państwa a rzą
dem „bizantynizmem“, „Yaterland* zaś wzywa w dwóch 
obszernych artykułach wstępnych deputowanych z Ty 
rolu, aby opuścili Radę państwa."

Berlin. Na poniedziałkowem posiedzeniu sejmu 
pruskiego, pierwszy przedmiot porządku dziennego, do
tyczący prawa pensyonowania, został załatwiony przez 
przekazanie go osobnej komisyi. Dalszym przedmiotem 
narad był etat, który objaśniał radca legacyjny p. Bue- 
low, o ile takowy się odnosił do ministerstwa spraw 
zagranicznych. Powiększył on się przez przeniesienie 
kosztów utrzymania poselstw w M onachium, Stuttgar- 
dzie ’ Darmstaoie z etatu związku północno niemie 
ekiegu na etat pruski. Deputowany dr Loewe. wystę - 
puje przeciw płaceniu sumy awersionalnej 30.000 tal. 
do kasy rzeszy niemieckiej i życzy sobie, aby posel
stwa wzmiankowane zniesione zostały.

Ks. Bismarck w przydłuższem przemówieniu sta 
rał się zbić zdanie preop inata , dowodząc, że posłowie 
pruscy przy dworach większych państw niemieckich 
obecnie są potrzebniejsi niż dawniej, bo porozumienie 
względem głosowania w Radzie związkowej jest wa
żniejsze. niż głosowanie w dawniejszym buudestagu. 
To porozumienie zaś byłoby utrudnionem , gdyby się 
uskuteczniać chciało tylko z delegatami do Rady 
związkowej, a nie z sferami dworskimi, ministeryalny- 
mi i prawodawczymi odnośnych państw niemieckich. Po 
tem przemówieniu otat ministerstwa spraw zagranicznych 
został przyjęty. Przy obradach nad etatem administra 
cyi kolei żelaznych zwracał deputowany Bergen (z Wit 
ten) uwagę na niedostatek środków transportowych na 
kolejach żelaznych. Popierał go deputowany Gottberg i 
wskazywał na przerwy w kom unikatach  kolejowych 
w wschodniej części monarchii a mianowicie ua Pomo
rzu Z powodu dra. Loewe’go objawił minister handlu 
sv.e zapatrywania względem jednolitego systemu adŁui- 
nistracyi kolei żelaznych. O stanie sprawy względem 
udzielenia koncesyi na kolej wrocławsko kistrzyńsko- 
szozecińsko swinemuendzką wzbraniał się minister udzie

lić jakichkolwiek objaśnień, ponieważ porozumienie 
względem tej sprawy jeszcze nie ukończone.

Dyrektor generalny poczt p. Stephan ma w tych 
dniach udać się do Paryża, ażeby porozumieć się wzglę
dem zawarcia nowego traktatu handlowego z Franeyą.

— Urzędowa „Korespondencya prowincjonalna" 
pisze : Minister oświaty p. Miihler widział się spowo
dowanym prosić cesarza i króla o dymisyą z swego 
urzędu z czego, jak dodaje „Gazeta krzyżowa", wyni
ka , że nie mianowano jeszcze jego następcy.

Komisya wybrana do roztrząsania projektu wzglę
dem peusyonowania urzędników już się ukonstytuowała. 
Izba przystąpiła do obrad nad etatem kolei żelaznych 
a mianowicie nad wnioskami komisjo pomnożenia środ
ków transportowych, ażeby zapobiedz tego rodzaju nie
dogodnościom w przewozie towarów, jakie się w osta
tnim czasie zdarzyły.

IiOndyn. Rząd angielski podjął expedycyę wojenną 
przeciw Luschajom. Luschaje jest to dziki i śmiały lud, 
zamieszkujący górzyste północno-zachodnie okolice kró
lestwa Birma i napadający często posiadłości angiel
skie. Jest rzeczą bardzo prawdopodobną, że te napady 
są prowokowane przez rząd birmański w porozumieniu 
z innem mocarstwem. W skutek przejętego listu dowie
dzieli się bowiem Anglicy, że w ostatnim czasie nie 
mniej jak 60.000 sztuk palnej broni z odpowiednią a- 
municyą przez posiadłości angielskie, więc za pośre
dnictwem poddanych indo-angielskich, do kraju Luscha- 
jów przemycanych zostało. Broń ta  morzem przybyła, 
a ponieważ Luschaje żadnej bezpośredniej komunikacyi 
zamorskiej z innemi krajami nie mają i też odpowie
dnich nie posiadaj:;, środków, ażeby nabyć tak znaczne 
zapasy broni, przeto porozumienie trzeciego mocarstwa 
z tymi wojennymi góralami nie ulega żadnej wątpliwo
ści. Z tem wszystkiem łączy się jeszcze nieprzyjaźne i 
prowokacyjne usposobienie, jakie się w ostatnim czasie 
na dworze króla birmańskiego przeciw Anglii objawiło. 
Jak wiadomo, była Birma niegdyś potężnem państwem, 
rozciągającem się aż ku bengalskiej zatoce, od którego 
ednak Anglia na początku tego wieku zachodnie i po

łudniowe prowineye nadmorskie Arakan i Pegu oder
wała.

Nadto donoszą, że przy dworze birmańskim bawi 
się od niejakiego czasu jakiś obcy ajent, który króla 
birmańskiego do wojny przeciw Anglii podżega i przed
stawia mu jako łatwe odebranie utraconych prowincyi 
i nabycie kraju Bassein i Assam, w jakim to celu zo
bowiązuje się dostarczyć mu. okręt pancerny o 84 ar
matach.

O wojnie więc przeciw Luschajom z tych i tyra 
podobnych przyczyn przez Anglików rozpoczętej dono
szą z Kalkuty pod dniem 9go stycznia: Jenerał Bour- 
chior pirzesłał wicekrólowi dnia 4. stycznia następującą 
wiadomość o swym marszu przeciw Luschajom : „Siedm 
mil posunęliśmy się dalej na wschód. Wzgórza są bar
dzo straszne a wodę rzadko gdzie się napo tyka, ale 
znaczna część Luschajów przybywa z ptactwem i ja- 
rzjoią do obozu, ażeby je na sól zamienić. Są grzeczni 
i spokojni, bynajmniej nie tak dzikimi, jak ich przed
stawiają."

P a r y ż .  Dzienniki paryskie rozbierają uaow§ Thier- 
s a , którą on miał niedawno w zgromadzeniu narodo- 
wem przy rozprawach nad ustawą odnoszącą się do 
opodatkowania surowych płodów. Dzienniki paryskie 
dowodzą zarazem , że projekt ten rządu francuskiego 
zaczyna w skutek mowy Thiersa co raz więcej znajdo
wać zwolenników. Nawet przemysłowcy to uznają i dla 
tego też zwołują zgromadzenia i uchwalają rezolueye 
przeciw sposobowi opodatkowania.

„Bien public" zbija powtórnie pogłoskę, jakoby 
rząd niemiecki miał przysłać rządowi francuskiemu swo
je ostrzeżenie z powodu zamierzonej reorganizacji woj
ska i podwyższenia budżetu wojskowego. „Możemy za- 
pownić — pisze ten dzionnik , — iż pogłoska ta nie 
ma podstawy. Stosunek naszego rządu do rządu nie
m ieck ieg o  jest bardzo dobry ; zresztą traktat .rankfuit-
ski nie uprawnia rządu niemieckiego do robiema podo
bnych przedstawień.

— M in is te r  s p ra w  w e w n ę tr z n y c h  zezwolił, aby 
radv tvie razy się zgiomadzały. i*e
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tego ich czynności wymagają. Mają one uwiadomić 
tylko swoich prefektów o mającem się odbyć zgroma
dzeniu. Komisya decentralizacyjna pozwoliła radom 
miejskim, opłacającym więcej jak 100.000 franków po
datku, zaciągać pożyczki i podwyższać podatki, jeżeli 
najwyżej ododatkowani na to się zgodzą. Dotychczas 
zatwierdziło takie projekty zgromadzenie narodowe.

— Komisya, której przekazano wniosek odno
szący się do utworzenia sądu przysięgłych dla spraw 
prasowych, postawiła następujące warunki dla złożęnia 
listy przysięgłych: Każdy przysięgły musi mieć 30 lat 
i mieszkać w departamencie dotyczącego sądu właści
wego. Sędziami przysięgłymi mogą być: 1. wszyscy 
dawniejsi i teraźniejsi członkowie ciał ustawodawczych. 
2. dawniejsi i teraźniejsi członkowie rad departamen
talnych. 3. dawniejsi i teraźniejsi merowie, którzy naj
mniej pięć lat tę godność piastowali. 4. dawniejsi sę
dziowie. 5. dawniejsi i teraźniejsi członkowie trybuna
łów handlowyeh. 6. dawniejsi i teraźniejsi członkowie 
izb handlowych. 7 przewodniczący stowarzyszeń rolni
czych i członkowie towarzystw naukowych i literackich.
8. pensyonowani oficerowie. 9. lekarze, notaryusze i adwo
kaci. Dzienniki będą musiały jak za czasów cesarstwa 
podawać urzędowe sprawozdania z posiedzeń ciał usta
wodawczych.

— Oprócz procesu przeciw mordercom zakładni
ków komuny, w którym się wykazuje coraz jaśniej przez 
zeznania świadków, że nietylko głównie obciążony Fran- 
cois i Pigerre, ale wszyscy oskarżeni nikczemną odgry
wali rolę, — toczy się w Paryżu inny niemniej obrzy
dliwy proces przeciw p. Wiktorowi Place, konzulowi 
francuskiemu w New-Yorku w czasie wojny franeusko- 
niemieckiej oskarżonemu o zmarnowanie wielu milionów 
przeznaczonych na zakupno broni, a zmarnowanie re
szty powierzonych mu sum przedaniem broni nie do 
użycia i zrobienie przez to najokropniejszego zawodu 
obrońcom swego kraju.

Jenerała Cremera wysłuchawszy w Beaune wzglę
dem rozstrzelanego na jego rozkaz mniemanego szpiega 
w Dijon w czasie wojny puszczono na wolność.

— Pobyt byłego oficera wojsk papieskich i do- 
wódzcy wolnych strzelców podczas ostatniej wojny Ca- 
thelineau w Montpellier dał powód do zakłócenia pu
blicznego porządku w tern mieście. Dwie grupy studen
tów przeciągały koło hotelu, w którym Cathelineau s ta 
nął, i groziły, że wypędzą go przemocą z miasta, jeżeli 
dobrowolnie nie opuści Montpellier. Wieczorem przy
była trzecia grupa, Między dwoma pierwszemi a tą  o- 
statnią przyszło do bójki. Wśród tego skandalu wy
szedł Cathelineau na balkon i chciał przemówić. W tej 
chwili posypał się na niego grad kamieni; syn jego, 
który był z nim na balkonie, ugodzony został kamie
niem w piersi. O godzinie 9tej wieczorem przywróciło 
wojsko porządek w mieście.

— Niepodobieństwo sądzenia wszystkich więźniów, 
znajdujących się jeszcze na pontonach, zostało wreszcie 
uznane. Jest zamiar podzielić ich na trzy kategorye:

1) prostych żołnierzy, którzy walcząc w szeregach 
komuny nie dopuścili się żadnej innej zbrodni;

2) podoficerów tego samego rodzaju, i wreszcie
3) oficerów, jako też tych, którzy jakiej innej 

zbrodni się dopuścili oprócz zbrojnego buntu. Pierw
szych puszczonoby bezwarunkowo na wolność , drugich 
puszczonoby także, ale stawionoby ich pod dozór poli
cyjny, a tylko ostatnią kategoryę oddanoby pod sądy 
wojenne.

Sztokholm . Sejm szwedzki zagajony został 17.
b. m. przez samego króla. Mowa tronowa podnosi 
znakomite położenie kraju pod wzlędem finansowym i 
zapowiada kilka projektów rządu ku zmniejszeniu po
datków. Projekt reorganizacyi armii sejmowi przedło
żonym nie będzie, rząd zażąda tylko przyznania po
trzebnych mu środków na dalsze roboty fortyfikacyjne. 
Zeszłoroczni marszałkowie i wicemarszałkowie izb na 
obecną sesyą na nowo obranymi zostali.

3S. ronlKa.
( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W Rybuie w pwieeie Ko

sowskim umarli w wilię ruskiego Bożego narodzenia dwaj 
włościanie w skutek zagorzenia. —  W  Jaryczowie w powiecie 
Lwowskim zajęła się 10. bm. w skutek nieostrożności u k ra 
marza Borucha Lewe nafta w skutek czego zginęło dwoje 
dzieci. —  W Niżborgu w powiecie Husiatyńskim utonęła 9. 
bm. w studni włościanka Katarzyna Kościów. —  W Lipowej 
w powiecie Żywieckim zabił 73 letni włościanin Franciszek 
Koniół, włościankę Agnieszkę Pietraszkę , która wahała się 
zawrzeć z nim małżeństwo.

( W y d a w n i c t w o  w A n g l i i . )  W edług „Publisher1 
Circular* w roku upłynicuym w połączonych królestwach 
Wielkiej Brytanii i Irlandyi wyszło 483 5  nowych książek i 
nakładów. Z liczby tej przeszło czwarta część przypada na 
dwa ostatnie miesiące, mianowicie 476 na listopad, 5 13  na 
grudzień. Oprócz tego sprowadzono z Ameryki w ciągu upły- 
nionego roku 322  dzieł oryginalnych i 160 wydań tanich 
dzieł dawniejszych ; ogół zatem nowowydanych dzieł dostarczo

nych angielskiemu handlowi księgarskiemu wynosi 5 3 1 7 .  W 
liczbie tej 7 6 8  dzieł teologicznych, 661 pedagogicznych i k la
sycznych, 716 książek dla wieku młodocianego, 3 32  roman
sów i powieści, 141 dzieł treści prawnej, 157 książek poświę
conych handlowi i ekonomii państwowej, 319 poświęconych 
sztuce i je j  historyi, 233  zawierających opisy podróży i b a 
dania geograficzne, 325  poświęconych historyi i życiorysom, 
325 poczyi i utworom dramatycznym, 385  roczników, kalen
darzy i corocznych pism peryodycznych, 178 dzieł w przed
miocie medycyny i chirurgii, 3C8 utworów belletrystycznycb, 
szkiców i tp. i 3 0 8  pism ulotnych i dzieł treści mieszanej.

— Geologowie podają ciekawe szczegóły co do sformo 
wania się terytorjuw Luiziany. Obliczali oui że ujście Mississipi 
posuwa się eo sto lat o jedną milę. Jeżeli więc wielka ta 
rzeka zawsze w podobny postępowała sposób, to przed 9000  
lat morze zalewało okolicę gdzie dziś leży Nowy Orlean. 
9 0 0 0  lat, wydaje się wielkim okresem czasu ; w wieku atoli 
naszego planety jes t to nieznaczna chwila. Obliczono, że po 
trzeba było 6 0 ,0 0 0  lat ua ukształtowanie się wyższej Luiziany. 
Ziemia na której zbudowano dzisiejszą stolicę Luiziany, pomimo 
900 0  lat, jest jeszcze bardzo świeżą, prawie w stanie dzie
ciństwa. Skielet jej złożony jes t  z pniów dizew obumarłych, 
naniesionych przez fale i porzuconych jedne na drugie ,  W 
taki sposób, że tworzą uiejako kanwę, której otwory wypełniono 
zostały osadzającą sio ziemią. W miarę jak  się do zatoki 
zbliżać, praca ta formacyjna coraz wyraźniej się przedstawia; 
przy samem ujściu Mississipi można widzieć w etanie rudy
mentarnym to wielkie dzieło tworzenia trwające od tylu wie
ków i co jes t  szczególnie ciekawego, to że uatura dla ukształto
wania nowego lądu, trzymać się zdaje tych samych prawideł 
postępowania co przy zaczątkach szkieletu kostnego zwierząt 
w łonie macierzystem: kształtuje w pewnych od siebie odstę
pach stałe punktu, mianowicie wale wysepki, przypominające 
punkta kostnienia, i potem dopiero zapełnia będące pomiędzy 
niemi przedziały. W  miarę ja k  rzeka Mississipi zbliża się do 
zatoki Mesy kańskiej , dokonywa coraz wyraźniej mchu prze 
suwania swego łożyska z zachodu na wschód; dostrzegać się 
to daje bardzo dobrze w Nowym Orleanie, i wszyscy wiedzą, 
że rzeka płynęła niegdyś tam, gdzie dziś jest ulica Tchoupi- 
toulas i Komora.

Fundusz pensyi
Saldi bieżących rachunków

Razem

1,979.690
496.803

495,077.893

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Geny targowe w miesiącu grudniu 1871 :

Kustępującyck artykułów :

M ec p s z e n ic y  .
z żyta . .
„ jęczmienia 
,  owsa . .
» grochu . . .
,  h r e c z k i . . .
.  kukurudzy . .
„ ziemniaków 

Cetnar siana . .
Sąg drzewa twardego 

„ „ miękkiego
Funt mięsa wołowego 
Miara wina . .

,  piwa . . .
Wyrobnik z wiktem 

* bez wiktu

Miejsce targu:
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A T . c. zr. fi- zr. c. zr.| c. zr. 1 c-
walutą austryacką

3 90 4 lO 3 30 4 20 3 87
2 80 3 — 2 30 2 70 2 70
2 10 2 25 1 80 2 30 2 18
1 60 1 50 1 50 1 60 1 55
2 90 4 —

O 50 2 80 3 5
3 — 2 40 2 20 2 70 2 57
2 60 ------ — 2 50 - — — 2 55

— 45 1 20 — 80 1 — — 86
1 10 1 50 — — 1 30 1 30

13 50 12 — 14 20 7 — 11 67
— 8 — 9 20 5 — 7 40

— 14 —  - 16 — 14 — 15 — 14
— 80 — 80 — 1 35 — 98
— — — 15 — 20 - 16 — 17

— 25 — 60 _ 25 - 40 37

Stan austr. banku narodowego.
Z dniem 31. grudnia 1871. 

S t a n  c g y n n y.
Wybite złoto i sztaby 
Weksle na miasta zagraniczne 
Eskontowane weksle i efekta złr.

w Wiedniu . . 86,249.663
Eskontowane w filiach . 50,731.006
Pożyczki za poręką w Wiedniu 15,782.500 
W zakładach filialnych . • 17,608.800
Obligacye państwa, należące do banku 
Przywilej banku . . . . .  
Pożyczka hypotekarna . . . .  
Giełdowe zakupione listy zastawne banku 

narodowego . . . . .  
Efekta funduszu rezerwowego po kursie 

z 30. czerwca 1871 .
Efekta funduszu pensyi 
Kolej Karola Ludwika .
Gmachy w Wiedniu i Peszcie i inwentarze

Razem 
S t a n  b i e r n y .

Fundusz banku .
Fundusz rezerwowy .
Obieg banknotów . . . .
Niepodniesione zwroty kapitałów 
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye 

banku •
Naleźytości z żirów . . . .
Niepodniesione dywidendy 
Listy zastawne w obiegu 
Niepodniesione procenta listów zasta

wnych . . . . .

złr.
143,496.444

7,783.402

136,980.669

33,391 s00 
1,429.885 

80,000.000 
62,967.784

6,543.739
z łr .

15,797.941
1,979.385
1,384.845
2,825.691

495,077.893
złr.

90,000.000
15,797.960

317,333.530
180.900

3,263.535
42.144

5,028.747
5 9 ,9 1 9 .4 0 5

1,531.980

OSTATNIA POCZTA.
Telegramy „Czasu".

P e s z t ,  19. stycznia. „Reform" prostuje niejakie 
szczegóły z podania wiedeńskiego dziennika „ Vaterland“ 
0 P^yjęciu deputacyi katolickiej przez hrabiego An-
drassego.

Z a g r z e b ,  19. stycznia. Dziś już ma nastąpić 
rozwiązanie sejmu. Między opozycyą panuje wielkie 
wzburzenie przeciw Mrazowiczowi i jego przyjaciołom.

B e r l i n ,  19 stycznia. Na uczcie danej przez ka
pitułę orderu orła niemiockiego, cesarz Wilhelm wzniósł 
toast, w którym przypomniał rocznicę przyjęcia korony 
cesarskiej , wyraża głęboko uczuwaną wdzięczność za 
powierzenie mu tego nowego stanowiska i wyraża n a
dzieję, że wspólnym usiłowaniom powiedzie się spełnić 
słuszne oczekiwania Niemiec — Pismo kanclerza Bismarka 
do prezesa izby deputowanych zawiadamia go o wyjściu 
ministra Muehlera z gabinetu.

W e r s a l ,  19. stycznia. Na zgromadzeniu narodo- 
dowem zażądał Thiers uchwalenia w zasadzie projektu 
ustawy o opodatkowaniu surowych płodów. Zgromadzenie 
odłożyło rozstrzygnięcie do poniedziałku

B r u k s e l l a ,  19. stycznia. Bezrobocie kopaezów 
węgla trwa jeszcze, ale tylko częściowo.

H a g a ,  18. stycznia. Izba wyższa potwierdziła jedno 
głośnie traktaty z Anglią pod względem Sumatry i wolne
go osiedlenia się robotników indyjskich, poddanych An
glii na Surinam.

L o n d y n ,  19, stycznia. Jutrzejsza rada ministrów 
zajmować się będzie obradami nad znacznem zmniejsze
niem budżetu armii.

D u b l i u ,  18go stycznia. Na zwołanem wczoraj 
zgromadzeniu katolików przewodniczył kardynał Cul- 
len. Zebrało się pare tysięcy osób, w większej części 
należących do klasy zamożnej. Zgromadzenie uchwaliło 
12 rezolucyi, w których między innemi było żądanie 
szkół średnich, tudzież założenie uniwersytetu katolic
kiego.

B u k a r e s z t ,  18. stycznia. Nowo mianowany jlny 
konsul rosyjski Czynoczajew wręczył dziś księciu listy 
u w ie r z y te ln ia ją c e .  —

W a s h i n g t o n ,  17. stycznia. Komitet kongresu 
dla spraw zagranicznych uchwalił jednogłośnie zalecać 
kongresowi podniesienie poselstw amerykańskich w Niem
czech do rangi tej, jaką misye amerykańskie zajmują 
w Anglii i Francyii.

K a l k u t a ,  18. stycznia. W Loodinich (może 
Loodiana czyli Ludiana w pobliżu Lahory. Red.) wy
buchł groźny rokosz, który jednak stłumiony został po 
wysłaniu tam spiesznie wojska.

Telegramy Gazety Lwowskiej.
Paryż, 20. stycznia. Na pośredni wniosek Bar- 

thesa, ażeby w zasadzie uchwalić podatek od płodów 
surowych i przejrzenie taryfy poruczyć komisyi z 15tu 
członków złożonej w celu zaprowadzenia równowagi 
w budżecie, wystąpił Ferray z wnioskiem, ażeby wstrzy
mać się z uchwaleniem zasady podatku od płodów su
rowych, dopóki komisya, która zostanie ustanowioną, 
nie orzeknie, że w inny sposób nie podobna osiągnąć 
równowagę w budżecie. Jakkolwiek Thiers zgodził się 
na wniosek B arthesa, zgromadzenie narodowe przyjęło 
wniosek Ferraya 377 głosami przeciw 307, co wielką 
wywołało senzacyę.

R zym , 20. stycznia, Uchwala izby zniosła naukę 
teologii w uniwersytetach.

Pociągi kolejowe aa głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

t C zerniow iec

; B r o d ó w  i  Złoczowa

O g- 6 m. 42 rano.
O * 8 W 7 wieczór.
0 w 3 n 30 rano.
o a? 8 n32 rano.
0 « 1 2 n 20 w nocy.
0 » 8 u 52 rano.
0 a 11 • 50 wieczór.
0 g - 7 m. 37 rano.
0 * 11 a — wieczór.
0 * 8 — wieczór.
0 9 7 * — wieczór.
O 9 9 a 30 w nocy.
0 w 7 » 24 wieczór.
0 a 2 ■ 50 W nocy.

Pociągi kolejowe na atacyi lwowskiej Pod- 
samcze. (Podług aegaru lwowskiego.)

9 m. 11 rano,
12 „ 1 2  wieczór.

6 „ 53 wieczór. 
2 „ 19 w nocy

Odchodzą 4o Brodów i Złoczowa o g.

* » n « °

Przychodzą Lwo. z Brod. i Złocz. o
o



Przyjechali do Lwowa.
Dnia 19 stycznia 1872.

H ot.l Żerża : Pp. Hr. K o m o r o w s k i  W., z Ocieki — Koru-
bowski F.. a Cofkowa. — Lewicki VV-» * Krakowa. ~  Tyczyński 
K. z Skoryk. — Wiszniewski IT , * Dobrzan.

Hotel europejski: Pp- H r .  Steck. B. z Wiednia. - -  Krajew- 
tki A. z ZdubiB. — Osieeimski H , z Tuliglów. — Wienkowski A 
a Dawidkowa — Wasowski H., * Ko“ a,,“a

Hotel angielski: Pp Domszewsk. W., * Królestwa. _  Jor 
dan K. a Knńkowie. -  Serwatowski T ., z Bucn.owa. -  Serwa 
towski M., Z Rajtarowie. -  Tores.ewrcz K ■ Ostrowa.

Hotel Kuhna : P. Czerkawski 1% z Płotyoza.
Wyjechali ze Lwowa.

Dniu 19 stycznia 2872.
P p .  Książę Lubomirski H., do Niźyńca. — Książę Poniński 

A do Dobroitan. — Tassier K., c. k. kapit., do Ołomuńca. — Bey 
zym i ;  do P°radna. — Mieczkowski J.. do Terpiłówki. — Mią- 
c z y ń s k i  J., do P a l i k r o w y . _____________________________________

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyński.

W y k a z
c. k. uprzyw. lwowsko czerniow iecko-jaskiej kolei żelaznej w miesiącu grudniu 1 8 7 1 .
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Transport D o c h o d y

Przestrzeń Liczba towarów od osób, pak.
mchu podróż ------ — - i towarów od towaró w R a z e m

nych cetuary pospiesznych
mil celne złr. c. złr. c. złr. e.

1871 47 2 34 59 3 9 6 7 6 7 45 48 0 — 180280 — 2 25760 —
Od 1. do 31. grudnia 187 0 47 21 42 8 2 6 3 2 8 7 40796 — 9 9 6 9 4 — 104490 —

więcej — 2031 1 3 3 4 8 0 4 684 - 80 58 6 — 85270 —
ujniej - — — — — — — — —
1871 47 32 7 1 3 3 4 0 6 3 5 8 2 69 66 33 — 1 55 3 9 1 2 — 2 25 05 45 —

Od 1. stycznia do 31. grudnia 1870 47 2 9 5 8 1 3 4 5 2 1 1 7 4 664922 — 1677291 — 2 3 42 21 3 —
więcej — 31 32 0 — 31 71 1 — — -— — —
mniej — — 4 5 7 5 9 2 — — 123379 — 91668 —

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871

•2
Barometer Millimeter

Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza 
w °/« Stan nieba 0--1 0 W iatru kierunek i siła Ozonometer

0— 10
Opad atmosfe

ryczny millimetr- 
i uwaga

7“ 2“ 9Ł M. 7h |  2L | 91' M. 7" | 2h 9“ M. 7“ 1 2" | 9" | M. 7“ 211 9B M. 7‘ [ 2“ 91* 7“ 2“ 9“ M.

17 739-70 738-59 736 10 738-13 -5 -9 _3-5 -4*3 4-57 2 8 3 2 j 3-0 3- O o j 97 92 91 93-3 7 10 9 8-7 SO 2 j SO 2 SO 2 8 4 66-0 12-2 *

Cennik lwowskiej Izb y  handl. i przemysłowej.
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Kurs ostatni

płac§ żądają

Złote austryaukie
D. 19. Btycznia. Południowy.

Akc gul. kol. żel. K.L. a diwid — -- --- 263 75 264 75
,  kol. lwow.-czerń. Jassy — — - 164 50 166 76
„ banku liipot. galic. po 200
zł. z  wpłatą 60%  ex diwid. — --- --* 153 **“ 166

B papiery czerl. po 200
zł w. a............................. c — —~ --- — — — —

Galic. banku krajów. ®u — — -- — 64 —
Liaty zast. Tow. kred. gal. ■N

a  6°/o w. a ........................ ® _ — --- 83 — 8 i l U

„ Tow. kr. gal. 4%  w . a. 2 — — - 74 76 76 50
Banku hip. gal....................... cca — --- — — 88 25 88 76
Gal. zakł. kred. wlośc. . . oa — — - 91 -  . 91 76
Oblig. indemn. gal. . . . E — — — 76 23 71 76

„  W. Ks. Krak. . . . N — --- — — — -
# Księstwa Bukowiny . *o

t-
— --- — - — — — —

Poż. głod. r. 1866 po 1 % a.c — --- — — — — — —
Pier. kol. gal. K. L. 1. Em. — --- — -- — — —

II» »  ■ » . » — — — ““ — - — —
kolei lwow. - czermow

I Em — ___ __ __ _ _
» » n 11 n - —

Dukat holenderski . . . --- £ 40 t 48
B cesarski . . . . . — _ _ -- 6 43 f 60

N apoleondor.......................... — --- — — 9 11 i 20
P ół imperyał rosyjski . — -- — 9 35 9 60
Bubel srebrny rosyjski . . . -- — --- 1 80 186

„ papierowy „ . . z —‘-- — --- 1 60 1 61
Bank. poi. za 100 zł poi , — _ — ___ — — _ —
Talar pruski srebrny . , . — --- —
Pruskie bilety kasowe . . , — -- —~ -- 1 72 1 781'
Srebro ............................. . — — - 114 60 116 76 '

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 17. stycznia 1872
1. Dh"g publiczny. i.Za ioo z ł)

A. P a ń s t w a .  pien. towar.
Pożyczki narodowej od styeznia do lipca po 6%  72.90 73 1 o

od kwietnia do października po 6%  . . . .  7 2 9 0  73 10
Pożoyzka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36

latach po 5%  . ....................................................— .— —.—

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1866 (franki) zwrotna w 37

latach po 6 ° / o ......................................................... — .— — —
Metaliki po 4% %  . . . . . . . . .  . . —.— —. —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y ....................... 317.— 318.

s „  „ „ 1839 piąta cześó losów . . 317 .— 318.—
u a r  a 1854 po 260 zł. 4%  . . .  9 7 . -  97.50
„  „ „ „ 1860 po 500 zł. 6% . . . 108 50 108 76
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 6%  . . . 126—  128 ,—

Pożyczka z l. 1864 (z premią) po 100 zł, . . .  148.50 149.
Renty Como po 42 lir. austr......................................... 23 — 24 —

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 6% za 100 zł.

C z e c h ......................................................  . . .  97.60 98.—
Bukowiny  ..................................................................... 74 76 —
G a lic y i ......................................................................................  76.26 75.76
Niższej Austryi . . , . . , . 96 50 96.—
Siedmiogrodu . . .  ........................................  77.76 78.50
W ę g ie r ...................................................................................... 80.26 81,—
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . —.— —

2 . A h c y e .
Banku anglo-ansti. na 200 zł. (20 funt. szterl )

z wypłatą 60% .................................................... 342.76 343 —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . . 545.80 346 .—
Niż.-anst. tow. eskomt, po 600 zł. . , . . . 1003 — 1003 —
Galie, banka kraj. a 200 zł. wpł. 40%  . . . .  —.— — .
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 60%  . . . — .— — . -
Banku narodowego . . .............................................. 898,— 900.
Austr. towarz. żegl. par. po 600 zł. m. k . . 644.— 646.—
Kol. Ces. .Elżbiety po 200 zł. m. k ....... 246 60 347.—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. .    2240 2250
Kol, Kar. Dud. po 200 zł. m. k....................................... 264 50 264 76
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. v. sre

brze (20 funt, szt.;  ........................................  164 76 165.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyi;. 600 tr. 409 .— 410 —
PołuJ. koloi państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 £r. 2 1 4 .— 214.20
Spółki Borysławskiej k  200 zł. w. a. . . . .  . — ,— — .—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . — .— — .—

3 . L i s t y  z a s t a w n e .  (z* ioo zł.)
Pow. auatr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 6% w sreb rze ............................. . . .  106. — 10b 60
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ........................................  73.— 76.—

» r ,i PO 6% . .  83.— —
Gal. banku hyp. po 6 % ...................................................  88.75 89.26
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 91 25 91.76
Banku naród, w wai. austr., przezn. do los. po 5% 89 90 90 20
Węgier. Towar, ziemskie po 6 % % ............................  88 26 88 76

z „ „ ' renta i po 6% . . . .  —

4 .  O b llg -a o y e  z  p r a w e m  p i e r w s z e ń s t w a .
Kol. półu. po 100 zł. m, k ..................................  . . 89.76 9' .25

a  a r  » g W. a. . . . . 56.— 87,—

Kolej gal. Kar. Lild. sr. po 300 zl. 5 %  z« 100 zł. 
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisyi 
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 %  .

5. Losy.
Inat. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . .
Clarego po 40 zł. m. k ............................................
Tow. żegl. par. ua Dunaju po 100 zł. m. k, . .
Keglevicha po 20 zł. im. k ...................................
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł. w. a. . . .
P&lhego po 40 zł, ni. k . ..............................................
Fundacya szpit. Arcykgięma Rudolfa 
Salina po 40 zł. m k. , . . . . . . .
St. Genois po 40 zł. m. k ..............................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 ?ł w, a
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k ......................................

,, „ 60 zł. w. u. . . .  . .
W aldsteina po 20 zł.  w,  k.
W indischgratza po 80 zł m. k.

Weksle.
(Na 3 miesiące.) 

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .  .
Augsburg za 100 sł. w p. u. . . . .
Berlin za 100 ta l.................................. .
F rankfurt 100 zł. w p. u....................... .....
Hamburg za 100 M. B. . . .
Londyn za 10 ft. szt.......................................................
Paryż za 100 fr. . . . . .............................

Kurs złota.
Dukat cos. men............................... ..... ............................

» P«Ł w a g i ..........................................................
K o ro n a ............................. .....
2 0 fra n k ó w k a ............................................................  . .
Rosyjski i m p e r y a ł .........................................................
Talar z w i ą z k o w y .............................
Srebro . . . . . . .  .........................................

(za 100 zł.) 
105.— 106 60 
102.30 102 70

(za sztukę) 
192 — 193.™  

38.— 39.—
99 60 100.60
14.— 16 —
31.60 32.60 
2 9 .— 30—
14.50 15.50

32 — 33.— 
27—  28 —
— —  121.60 
69.— 60.—
22.60 23.50 
21 60 22.50

97.60 27.70 
97.30 97.50

97.50 97.60

115 60 115 76 
45 .— 46 06

5.48 6.60

9.157,, 9 17

114.25 114.50

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 19, stycznia

Jednolity dług państwa w banknotach
„ b w srebrze ........................

Losy z 1860 roku . .......................
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego . . . .
Londyn iO funtów szterlingów . . .
Srebro . . .  . . . .
Kapoleondor . . . . .
Dukat . . .

zł.
63
73

109
883
346
115
113

9
5

10
16

60
20
75
14
74

D Z I E I N I K  U R Z Ę D O W Y .

(111 3 —3) E d y  k t. |
Nr. 4866. C. k. sąd powiatowy w Niżaitkowicach 

podaje niniejszem do wiadomości, że wskutek odezwy 
c k. miejsko delegowanego sądu powiatowego w P rze
myślu z dnia 24. listopada 1871 L. 9520 w celu za
spokojenia wywalczonej przez Józefa Przybylskiego prze
ciw spadkobiercom ś p. Jana Szczepańskiego sumy 
100 złr. w.  a. z pn egzekucyjna sprzedaż publiczna 
realności pod Nr. k. 68 w Radochońcach około 18 mor
gów pola obejmującego ciała tabularnego niestanowiącej 
protokołem z dnia 10. lipca 1868 L. 2600 opisanej i 
ua 800 złr. w. a. oszacowanej na jednym terminie to 
jest dnia 31. stycznia 1872 o godzizie 10 z rana w 
tutejszym sądzie i niżej ceny szacunkowej jednak uigdy 
po niżej 180 złr. w. a odbędzie się

Resztę warunków można w registraturze tutejszego 
sądu przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Niżankowice, dnia 14. grudnia 1871.

(117 3— 3) E d y  k t.
L. 24455. C. k. sąd krajowy krakowski zawiada

mia niniejszym edyktem p. P. Goldmiintza, że przeciw 
niemu Emanuel Faerber wniósł pod dniem 27. grudnia 
1871 1. 24455 o zapłatę sumy wekslowej 100 zł. w. a. 
z p. n. pozew w załatwieniu tegoż pozwu c, k. sąd 
krajowy pod dniem 30. grudnia 1871 1. 24455 wydał 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. w. a. z przyn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiado
me , przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania po
zwanego, jak  równie na koszt i niebezpieczeństwo te
goż tutejszego p. adwokata Dra. Wyrobka z zastęp
stwem p. adwokata Dra. Jabubowskiego kuratorem nie

obecnego ustanow ił, z którym spór wytoczony według 
ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązują
cego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwane
mu, aby w wyż oznaczonym czasie ałbo sam stanął lub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego za
stępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle 
aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w 
razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 30. grudnia 1871.
(118 3 - 3 )  E  d y  k  t.

Nr. 7876 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie 
podaje do wiadomości, iż na prośbę Mojżesza Stern- 
heim de praes. 29. listopada 1871 dozwolił na wyda
nie edyktu amortyzacyjnego względem zagubionych we
dle podania proszącego następujących wexli :

1) Wexlu z daty 24 czerwca 1870 na sumę 100 
złr. w. a. opiewającego dnia 24. marca 1871 w Łań- 
cucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne 
zlecenie wystawionego, a przez Dawida Wolkenfeld ak
ceptowanego.

2) Wexlu z daty 21. maja 1871 na sumę 100 złr. 
w, a. opiewającego dnia 21. sierpnia 1871 w Łańcucie 
płatnego przez Mojżesza Sternheima na własne zlece
nie wystawionego, a przez Dawida Zwiebel z Łańcuta 
akceptowanego.

3) Wexlu z daty 22. lipca 1871 na sumę 50 zlr. 
w. a. opiewającego dnia 22. października 1871 w Ł ań
cucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne 
zlecenie wystawionego, a przez Dawida Z w ie b e l  z Łań

cuta akceptowanego.
4) Wexlu dtto 6. maja 1871 na sumę 100 złr. 

w. a. opiewającego dnia 6. sierpnia 1871 w Łańcucie 
płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne zlecenie 
wystawionego, a przez Zofię Tarlowskę akceptowanego.

5) Wexlu z daty 3. września 1871 na sumę 50 
złr w. a. opiewającego na dniu 3. grudnia 1871 w 
Łańcucie płatnego przez Mojżesza Sternheim na własne 
zlecenie wystawionego, a przez Zofię Tarlowskę z Ł ań
cuta akceptowanego i

6) Wexlu z daty 11, stycznia 1871 na sumę 50 
złr. w. a. opiewającego na dniu 11. lipca 1871 w Łań
cucie płatnego, przez Mojżesza Sternheim na własne 
zlecenie wystawionego, a przez Herscka Kalter z Ł ań
cuta akceptowanego.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby powyżej 
wymienione wexle posiadali, by takowe w przeciągu 45 
dni od dnia trzeciego zamieszczenia tego edyktu w 
dzienniku urzędowym gazety lwowskiej, w tutejszym
c. k. sądzie obwodowym złożyli, w przeciwnym bowiem 
razie weksli te za nieważne uznane będą.

Rzeszów, dnia 7. grudnia 1871.

(102 3 — 3 ) E d y  k  t.
Nr. 15452 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarno

polu wzywa posiadacza wekslu jddto Tarnopol 21. 
listopada 1871 na 680 złr. w. a. przez Schaję Wacksa 
na imię własne wystawionego przez Alfreda hr. Borkow
skiego z Szlachciniec akceptowanego, dnia 30. grudnia 
1871 do zapłaty przypadającego, ażeby w przeciągu 
dni 45 w sądzie się zgłosił, gdyż inaczej weksel ten 
amortyzowany zostanie.

Tarnopol, dnia 27. grudnia 1871.
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(134 3— 3) m  b i ¥ t

Sftt. 180! 3. 33on bem f. f. •? rttSgertc^te tu Stani- 
slau rotrb fyiemit befannt gemadjt, e3 fet auf ‘łlnfudjci: bee 
Jułius Meller ula ©cjftonar be3 Wilhelm Stein bind) b?n 
Slbmcaten fptn. ©r. Bardach biufidjllid) beż uiigeblici) tu 
Setluft geratfjenen f>timawed)fe(8 pt. 147 fl eftevrei(f)tjd)er 
SBalirung ouSgejłeflt eon Wilhelm Stein tn Stnuislau 
ben I5teu 3uni 1862 ait eigette Drbre laulettb, auf W il
helm unb Therese Wagner gejogen unb Dott brtfelben 
accepiitf, falltg ant 22 . 3unt l 862 unb jatjlbat itt Stanislau 
iti bte 2Ui8fevtiguttg elneS SKmortijatioiRS = (Sbicbo ge* 
Witligt werben, 21 Ile jene, weldje baljer btefen ^rimamedjfet 
tn £dubett baben, ober Ijierauf auS toaS immet.fut etnem łftedjtś* 
gruttbe eimn Slnpprud) jił macpen geoenlen, t;abeu bęnjelbeu 
binr.cn 45 ©agen non ber ftunbmadjung beS GśbtcteS fag/* 
tnij) £)ierort§ Dorgulegeit, bibrtgetiS nad) 23erlauf btefer '#ri[t 
btefer sPrimawtd)jel alb . morlifirt erttart merbat wttrbe. 

23om f. f. jrreiSgendjte.
Stanislau, am 13. ©ecember 1871.

(136 3— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 1244. Z powodu wniesionej przez Markusa 

Sassa prośby o uznanie za zmarłego syna jogo Herszli 
Sassa ze Zatora, który będąc Zugsfuhrerem przy c. k. 
20 pułku piechoty w bitwie pod Nachodem dnia 27. 
czerwca 1866 r. zaginął, wzywa c k sąd p ow iatow y  
w Andrychowie tegoż Herszlę Sassa, ustanawiając dla 
niego kuratora w osobie adw. Dr. Chrzanowskiego w 
Kętach, aby w przeciągu roku od pierwszego ogłosze
nia tego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej albo 
sam w tutejszym sądzie' się zgłosił, lub też w inny 
sposób sąd o swem życiu uwiadomił, w przeciwnym 
bowiem razie sąd do uznania go za zmarłego przystąpi. 
Wzywa się także każdego, ktoby jakie bliższe szczegóły 
o jego życiu lub śmierci wiedział, o tern ustanowione
mu kuratorowi lub tutejszemu sądowi doniósł.

Z c. k. sądu powiatowego.
Andrychów, dnia 26. grudnia 1871.

(137 3— 3) E d  y  k  t.
Nr. 3508. C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawia

damia Franciszka Gedla, byłego komisarza obwodowego 
z życia i miejsca pobytu niewiadomego a względnie 
jego sukcesorów/ niewiadomych, iż na skutek prośby 
Amelii Biesiadeckiej zezwolił na wykreślenie ze stanu 
biernego realności w Jaśle pod Nr 185 położonej pre- 
notacyi prawa jednorocznego najmu ubikacyi w tej 
realności na rzecz Franciszka Gedla Dom. VII pag. 115 
n. 44 on. uskutecznionej, tudzież adnotacyi odmownej 
decyzyi względem proszonej przez Franciszka Gedla 
intabulacyę tego prawa.

Gdy miejsce pobytu Franciszka Gedla a względnie 
jego spadkobierców jest niewiadomo, przeto zamiano
wano dla niego kuratorem  c. k. notariusza w Ja ś le  
p. Apolinarego Przyłęckiego i jemu dotyczącą rezolucyę 
doręczono.

Jasło, dnia 8. stycznia 1872.

(138 3 - 3 )  E d y  k t.
Nr. 4595 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy 

podaje do publicznej wiadomości, iż wskutek rekwizy- 
cyi c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 21. 
września 1871 L 4595 odbędzie się w siedzibie tutej
szego sądu celem zaspokojenia sumy wekslowej 32 złr. 
88 gr. w. a. z pn. prawomocnym nakazem płatniczym 
z dnia 4. czerwca 1866 L. 9242 Chajmowi Klagsbru- 
nowi przyznanej dnia 7. lutego, 7. marca i 11. kwiet
nia 1872 r. każdym razem o godz. 9 z rana publiczna 
sprzedaż połowy realności pod Nr. 6 w Grądach poło
żonej, dłużnika Wojciecha Rob ka własnej na 850 złr. 
20 gr. w. a. oszacowanej z trzech morgów pola ornego, 
chałupy i stodoły składającej się, żadnego ciała tabu
larnego nie stanowiącej, o czem chęć kupna mających 
z tym dodatkiem zawiadamia, iż ta  realność na pierw
szych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny sza
cunkowej, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny 
szacunkowej sprzedaną zostanie, dalej, że za cenę wy
wołania ustanawia się penę szacunkową w kwocie 850 
złr. 20 gr. w. a., że każden chęć licytowania mający 
obowiązany jest jako wadium kwotę 86 złr. w. a. na 
ręce komisyi licytacyjnej złożyć, i że chęć kupna m a
jącym  wolno jest resztę warunków licytacyjnych, tu 
dzież ak t opisowego zajęcia i oszacowania w tut. sąd. 
registraturze przejrzeć.

Dąbrowa, dnia 30. listopada 1871.

(139 3—3) Obwieszczenie amortyzacyjne.
Nr. 6587 cyw. C. k. sąd powiatowy w myśl tu- 

sądowej uchwały z dnia 20. grudnia 1870 L. 5692 w 
dzienniku urzędowym gazety lwowskiej z dnia 30. grud
nia 1870 Nr. 297 po raz trzeci ogłoszonej — kartę 
dłużną z daty Stanisławów dnia 24. stycznia 1852 przez 
Jana i Hipolita Łopatyński cb jako dłużników - księ
dzu Grzegorzowi Lopatyns kiemu jako wierzycielowi na 
kwotę 13000 złr. m. k. wystawdoną i w stanie biernym 
dóbr Czercze dom. 427 pag. 32 n. 93 on. zaintabulo- 
waną za nieobowiązującą i za amortyzowaną uznaje 

C k. sąd powiatowy.
Dolina, dnia 31. grudnia 1871.

(140 3 - 3 )  E d y k  t.
Nr. 6 081. C. k. sąd powiatowy w Haliczu ogła

sza niniejszem, iź celem pokrycia przez Salamona Ju- 
deufreunda przeciw Stefanowi Regejowi wywalczonych 
kwot 28 złr. i 21 złr., kosztów egzekucyjnych w kwo
tach 3 złr. 5U/2 e t . , 1 złr. 811/2 c t . , 13 złr. 97 ct. i 
5 złr. 39 ct. w. a przyznanych, odbędzie się przymu
sowa sprzedaż połowy domu w Hanusowcach pod kons. 
Nr. 9 i ogrodu tamże pod subrep. Nr. 51 położonego 
półtora morga zawierającego, do dłużnika Stefana Rc- 
geja należącego i ciała tabularnego niestanowiąeego w 
protokole zajęcia z dnia 11. lipca 1870 bliżej opisa

nego a na 110 złr. w. a. oszacowanego — w trzech 
terminach a to dnia 11. kwietnia 1872, dnia 16. maja 
1872 i dnia 31. maja 1872 każdą razą o 10 godzinie 
przed południem tutejszym sądzie, przyczem się nad
mienia, że na pierwszym i drugim term inie ta  realność 
tylko wyżej ceny szacunkowej lub zatę cenę, na trze
cim zaś terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprze
daną bodzie.

Cena wywoławcza wynosi 110 złr. w. a., wadyum 
zaś 11 złr. w. a. Akt opisania oszacowania 1 inne 
bliższe warunki licytacyi można w registraturze tutejs. 
sądu, a na terminach przy komisyi- przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Halicz, dnia 5, stycznia 1872.

( i 41 3 — 3) E  d  y  k  t.
N r. 3652, 0. k. sąd powiatowy w Niżan ko wicach

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 400 złr. w. a, z odsetkami po 12% 
od 1- października 1869 aż do rzeczywistej zapłaty 
bieżącemi, tudzież dalszemi 3%  odsetkami od kwoty 
w należytym czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspoko
jenie kosztów w kwocie 5 złr. 17 ct. w. a już przy
znanych, tudzież mniejszych kosztów w kwocie 12 złr.
1 ct. w a. egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. k. 
6 /  i 6 w Łuezycach położonej Ignacemu Furmańskiemu 
własnej ze wszystkiemu do tej realności należącemi w 
protokole zastawnego opisu z dnia 14. stycznia 1869 
opisanemi gruntami i innemi przynależytościami na 
rzecz dyrekcyi c. ic. uprz. Zakładu kred. włościańskiego 
we Lwowie się dozwala i w tym celu wyznacza się ter- . 
min na itr. lutego 1872, na 28. lutego 1872 tudzież na 
dzień 14. marca 1872 w tutejszym sądzie każdą razą
0 godz. 10 przed południem z tern, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta  tylko za cenę oszacowania
1 wywołania 800 złr. w. a. lub wyżej niej, zaś na trze
cim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże 
nie niżej jak  za 450 złr. w a sprzedaną zostanie.

Każdy clięc kupienia mający złoży przed licyta
cyi do rąk komisyi licytacyjnej jako zakład 10%  sumy 
wywołania tj. 80 złr. w. a.

Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna 
złożyć natychmiast po ukończonej licytacyi do rąk ko
misyi licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności 
aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wyda
ny będzie, a gdyby nabywca któremukolwiek z powyż
szych warunków zadość nie uczynił, w takim razie roz
pisaną zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa 
licytacya z jednym terminem, na którym realność ta  
za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Niżankowice, dnia 18. grudnia 1871.

(142 3— 3) Obwieszczenie.
Nr. 67253. G. k. sąd krajowy we Lwowie oznaj

m ia  nin iejszem  Teresie z Szym czykiew iczów  Semańskiej, 
której miejsce pobytu nie jes t wiadome, że uchwałą z 
dnia 26. sierpnia 1871 L. 45789 dozwolono intabulacyę 
Antoniego i Maryannę Nawrockich za właścicieli re a l
ności pod 1. 322%  i wykreślenia różnych ciężarów z 
tej realności, i że tę uchwałę doręczono równocześnie 
ustanowionemu dla niej kuratorowi adw. Dr. Moszyń
skiemu, ze zastępstwem adw. Dr. Hillbrichta.

Z c. k sądu krajowego,
Lwów, dnia 9. grudnia 1871,

(H 5  3 - 3 )  Coum rs * j&uifdjrei&uttfl.
SUr. 36092. ilu ber l  l  Unieerfitdts = IBildiotljef in 

3Bteit fouimt bte ©telle ehteS Amanuensis ju befefjen, mit 
lDehbet ein 3alpeśgel)alt non 600 fl. unb ein Guartiergelb 
»on jdljrlidjen 150 fl, berbunbett tft.

Jbemerber urn Dtefe ©telle Wellett ijjre, mit betu 910*, 
banale r fenter mit bem Dladjmetfe iiber t^re gurucfgelegten 
©tubien unb ©pradjfeuntntffc, batut uber ijjre biBljer ige 23er* 
menbung belegten ©efudje, unb jtnar, tuenn fie beretlb in 
einer ©taaieanftetlung fteljtn, ttn bienftlidjen SBege bib 10. 
/je!’1 nar 1872 bei cer f. f. nieb. ófteir. ©tatl paltem ctn= 
bringett.

ffiott ber f. f. ©tattpalferet.
Wien, ben 1. Sanner 1872.

(151 3 - 3 )  ©  i> i i  t.
9dr. 5422. &oM £. f. 33ejtrfbgerid)te Tyśmienitz nrirb 

jut allgetuctinn .SeuntKif) gebradjt, baj) uber łknfudjen ber 
©laubigeria Frim et Rubtnger jur ©iubrtugung beb burd) 
bujetbe erfiegten §3ttrage8 pr. 315 fl. 5ft, ©dpi-., banu ter 
©jcecutionBfoften pr. 1 fl. 87 fr. nnb 7 fl 43 fr. óft. 28 
bte epecittice Setlbie!%ng ber, ber Itcgenbett 9tac(’lafjma|fe 
nad) Leib Rubiuger j]el)5rigen im Orte Tyśmienitz sub CNr. 
134 gelegettett, etnen ©abulatlbrper bilcenben SJiealitdt f)ie= 
mit betoilliget uno ju Oiefent @nbe bet ©ermitt, unb jtuar: 
auf cen 3 i. -9dttner 1872, 14 jfebtuar uub 29. Sebruar 
1872 mit bem feftg jctjt, ba^ an eiften jroei ©erminen biefe 
Dlealitat itber ober um ben erljobcnen ©djdljungtłpreiB 300 fl. 
oft. 28., ant brittrn ©eirnine |)ingegen aucp nnter bem 
|ttngBmerf[)e unter ben SicittationBbecingniffen, toelcpe iii ber 
f)tevgmd)hiri;en Dłegiftiatur eingefepen werben lennen, »«• 
aufjert werben wirb, ni At minber ba^ fur biejeutgen, we'td)e 
biS jur Setlbietfmng btefer Dleulitat f)ierauf ein bingltcbeo 
Jłedjt erwerben fpllien, Herzel Horn alg Kurator ad actum 
befiellt lootbett tji

23om f. I. ®ejiv!ggerid)te.
Tyśmienitz, am 28. ©ecember 1871.

(157 3 —3) O g ło s z e n ia  k o n k u r s u .
Nr. 343. Przy c. k głównym urzędzie cłowyru 

w Oświęcimie jest opróżnioną posada kontrolom w X 
klasie dyet z płacą roczną 700 złr. woluem miesz
kaniem lub w braku tegoż z ustanowionym dodatkiem 
na mieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi służ
bowej.

Ubiegający się o tę  posadę mają wnieść swe po
dania zaopatrzone w dowody złożonego z dobrym po
stępem egzaminu z towaroznawstwa, postępowania cło-

wego, oraz dokładnej znajomości języka polskiego w 
przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej Dyrekcyi 
skarbu w Krakowie.

C k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, duia 8. stycznia 1872.

(128 3—3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 8660 cyw. C. k. sąd powiatowy w Brzeża- 

uacli podaje nima.iejszem do wiadomości, iż celem za- 
spokojenia przez Salamona Rubin przeciw Dworze Vo- 
gel wywalczonej sumy wexlowej 150 złr. w. a z pn. 
rozpisuje się, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Zło
czowie z dnia 15 listopada 1871 do L. 8780 cyw. do
zwoloną publiczną przymusową sprzedaż połowy real
ności w Brzeżanach na Nowym rynku pod Nr. k. 500 
położonej Dwory Vogel własnej ciała tabularnego nie 
stanowiącej w trzech terminach a mianowicie dnia 15. 
lutego,_ l i -  marca i 12 kwietnia 1872 każdą razą o 
godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym pod 
iiastępującemi warunkami: ■

1. Za cenę wywołania stanowi się połowa sumy 
1815 złr. 5 ct. w. a aktem sądowej detaksacyi z dnia 
9. grudnia 1869 wydobyta

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest 1°/100 
ceny wywołania jako zadatek do rąk komisyi licytacyj
nej w gotówce lub papierach na giełdzie notowanych 
wedle ostatniego kursu złożyć, który to zadatek w pierw
szą połowę ceny kupna najwięcej ofiarującemu wliczo- 
ny, innym zaś licytantom zaraz po licytacyi zwróconym 
zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych mogą być w tut. 
sądowej registraturze, a podatki zaległe w c. k. urzę
dzie podatkowym przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 3. stycznia 1872.

(131 3— 3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 738. W skutek reskryptu Wysokiego c. k. mi

nisterstwa haudlu z d. 7. stycznia b. r. 1. 22450-2393 
pobierać się będzie od 1. lutego b. r. jako uależytość 
podróżną przy szybkowozach, a mianowicie:

Lwów - Sambor.
Lwów - Monasterzyska.
Kraków - Oświęcim.
Przemyśl - Dukla.
Przemyśl - Sanok.
Przemyśl - Stryj.
Chyrów - Dukla.
Tarnów - Dukla.
Tarnopol - Husiatj n.
Stanisławów - Skała 

i Bochnia - Nowy Sącz po pięćdziesiąt sześć centów, w 
porozumieniu zaś z król. węgierskiem ministerstwem 
handlu  przy szybkowozach:

Bochnia - Kasmark 
i pocztach osobowych:

Suczawa - Kimpolung.
W atra dorna Bystrzyca 
Dukla - Eperies (Preszów)
Stryj • Munkaoz 

i Kołomyja-M . Sziget po pięćdziesiąt dwa centów od 
osoby i mili.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po
daje.

Lwów, dnia 12. stycznia 1872

1H it u i> nt a tlj u n g.
SRr. 738. BufDlge Kihiffes teś l). t. f. fpanbelSmimfte.

rtum§ uom 7ten Sanner I. (5. 3 . 22450-2393 mirb nom
1. Afbruar l. 3- ^  ^^ff^gtergebuljr b.i beu 9J?aHefa()rten,
unb gtuar:

Lemberg-Sambor. ^
Lemberg - Monasterzyska.
K rakau- Oświęcim.
Przemysł • Dukla.
Przemyśl - Sanok.
Przemyśl - Stryj.
Chyrów - Dukla.
Tarnów - Dukla.
Tarnopol -Husiatyn.
S tanislau-Skała unb
Bochnia - Neu-Sandec mii jcd)3 uiid fiinfjtg ^reuger, 

bagegen im ©tnmujianbuiffc mit bem tónigl. uną. Apanbelg' 
mtuifterium bei ben SOłałlefoBiten:

Bochnia - Kasmark 
unb ben T>erfartcnfat)rten:

Suczawa-Kimpolung.
WTatra dorna - Bistritz.
Dukla - Eperies.
Stryj - Munkacz unb 
Kołoinea-Mar. Sziget 

mit groei unb funt^g ^rcujern fur cie Ttefou unb SJfetle 
etngc£)i>ben werben.

28a6 W mit attgemeituu JŁmntnif) gebra^t Wub. 
Lemberg, «m 14 3annet 1872.

(107 3—3) E d y k t.
Nr. 62613. Ze strony c. k. sądu kraj owego wzy

wa się posiadaczy kwitu zastawnego, przez c. k. uprz. 
gal. akcyjny bank hipoteczny w dnia 20. lutego 1870 
do L. 1598 c. wystawionego, z powodu pożyczki w
kwocie 30 w- a. przez Wincentego hr. Bobrow
skiego na zastaw złożony: a to przybór dla konia sre
brem wykładany (srebro wagi 48 łutów) podniesionej 
wydanego, ażeby poszczególniony kwit zastawniczy w 
przeciągu jednego roku c k. sądowi krajowemu tern 
pewniej przedłożyli, ile że w przeciwnym razie po u-
plywio tego terminu ów kwit zastawniczy za am orty
zowany uznanym zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 25. listopada 1871.
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ua ksiąźi szkol 
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kładu książek 
szkolnych w 

YYiedniu

w języku ru 
skim z insty
tu tu  stauro 
pigialnego

1 Krakowie dla miasta 9935 R.s.k.1871 5908 118 17
2 n zamiejscowa . 7872 n 18662 — 373 27 — —
3 |  W adowicach 7414 w » 26105 — 522 14 — —
4 Bochni 7454 » M 9773 — 195 48 -
5 Nowym Sączu 7551 n r> 8245 900 164 92 9 9
6 Jaśle 8607 n 11692 1551 233 86 15 66
7 Tarnowie . 9001 n n 24588 — 491 80 — —
8 Rzeszowie 9430 n n 17427 107 348 55 1 8
9 Sanoku 8674 V 13242 3226 264 86 32 56

10 Jarosławiu . 8412 n » 18867 6949 377 37 70 16
11 Przemyślu . 7382 n n 13633 9518 272 68 96 10
12 Samborze . 8166 n n 17460 9865 349 23 99 60
13 Stryju . . 9471 w n 18277 100*10 365 57 100 97
14 Lwowie dla miasta 7555 » 13100 1834 262 2 18 52
15 „ zamiejscowa 10281 n 17641 10800 352 85 109 4
16 Brzeżanach 10994 H 9567 6735 191 36 68 —
17 żółkwi 8031 w 9382 6382 187 66 64 44
18 Złoczowie . 9567 n 25193 14042 503 90 141 78
19 Tarnopolu . 8198 V) 21650 13547 433 4 136 77
20 Stanisławowie 8608 16348 12387 326 99 125 7
21 Czortkowie 7424 n » 21751 14727 435 6 148 69
22 Kołomyi 7626 w n 25597 18340 511 98 185 17

364108 140910 7282 76 | 1422 70

U w a g a .

Z bióra rachunkowego c. k. Namiestnictwa. — Lwów, duia 8. stycznia 1872.

(171 2— 3) gi}itatł»n«=2InFun&tflmifl.
92r. 104. SSon ber !, t. ginanj = SBejtrfauiDirectten 

roiib bierni! funbgeniadd, bafj bri berfelbert roegen 33erj>ad)= 
tung SleifibsSerjcbrungefteuetbegugeS iii ben nacbftebeu* 
ben ^acbtbejtrfen auf bab Soiarjab* 187 2  mit ftiUf<bn>et=

genber Srneueruug auf bab jroeite uitb brttte 3abr ober un* 
bebingt auf ein ober brrt Satyrę bet S3orbeb.Ut ber SeftatL 
gung ber $)a<btbauer bie offenttictye iSerfteigeruug abgetyalten 
mirb, mtb jlcar:

K
o

£»■

gik ben (Padfibejuf S/arifśclaffe gtócatpreiS
8idtaiion8*

termin

Imuer ber tnunblicl)en 

Ifiiitaiton

1 Cieszanów, fiJtarftflecfen U mmi 
baju getyóitgen 12 JDrtfctyaf* 
ten III. 731 ó51/2 29. Sdnner 1872 Sou 8 bi§ 12 Ufjr 33orm.

2 Narol unb L ipsko, TRarftflecfen 
fammt baju getjórigen 18 Drfi 
fdjaftert IJI 1207 9H /2 30. „ „ befte

3 Oleszyce, DJiaififleden fammt 
baju getyófigen 19 £>rifctyaf= 
ten III. 890 31 U .

*

betto

rnine
bingniffe ,------  . . . .  _ ..., ,,
biefeb SinanjbegirfS eingefetyen merben.

SSon ber f. !. gtnanj « 0ejirfśS«SDirectiou. Przemyśl, am II. Sanuer 1872.

(144 2—3) E d y  k t.
Nr. 2445. Ze strony c. k. sądu krajowego jako 

handlowego we Lwowie nieznanej z teraźniejszego miej
sca pobytu p. Julii Sieniakiewicz jako matce i opie
kunce nieletnich spadkobierców ś. p. Aleksandra Sie= 
niakiewicza, jako to : Maryi i Aleksandra Sieniakiewi- 
czów niniejszem wiadomo się czyni, że na prośbę Rachli 
Piepes przeciw tymże nieletnim spadkobiercom śp. Ale
ksandra Sieniakiewicza na ręce ich matki i opiekunki 
p Julii Sieniakiewicz nakaz zapłaty sumy wekslowej 
80 złr z pn. dnia I *2 stycznia 1872 do L. 1975 wy
dany został, który ustanowionemu dla niej a względnie 
jej pupilom kuratorowi p. adw. Dr. Moszyńskiemu do
ręcza się, do którego się zatem zgłosić i jemu infor- 
macyę udzielić, lub też sądowi innego pełnomocnika 
wymienić ma.

Lwów, dnia 15. stycznia 1872.

(147 2 — 3) Obwieszczenie.
'Nr. 1287. Karol Ratsay, reskryptem c. k. Mini

sterstwa sprawiedliwości z dnia 14. października 1871 
L. 11028 c. k. notaryuszem w Radowcach na Bukowi 
nie mianowany, do rozpoczęcia swego urzędu za uzdol
nionego się uznaje.

Z c k wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 13. stycznia 1872.

(149 2 3) E d y  k  t.
Nr. 10577 cyw. O. k sąd obwodowy zawiadamia 

mniejszym edyktem Jana Defraine z życia i miejsca po
bytu niewiadomego lub w razie jego śmierci jego nie
wiadomych spadkobierców i prawonabywców, że prze
ciw niemu Sara Schwager zamężna Racheiner pod dniem 
5. grudnia 1871 do L. 10577 o wykreślenie sumy 
50 duk. z stanu biernego realności pod 1. 49 /50  w 
Złoczowie położonej pozew wniosła i o pomoc sądową 
prosiła, wskutek czego termin do wniesienia obrony na 
dzień 26. lutego 1872 o godzinie 10 przedpołudniem 
wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego, lub w razie jego 
śmierci jego spadkobierców lub prawonabywców jest 
mewiedorne, przeto c. k. sad obwodowy w Złoczowie

w celu zastępywania pozwanego na jego koszt i niebez 
pieczeństwo tutejszego adw. Dr. Heynego z substytucyą 
adw. Dr. Warteresiewicza za kuratora nieobecnemu 
ustanowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy po
stępowania sądowego w Galicyi obowiązującego prze
prowadzonym będzie.

Upomina się niniejszem edyktem pozwanego, aby 
w wyżoznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też 
potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego 
zastępcy udzielił lub nareszcie innego obrońcę sobie 
wybrał i o tern c. k. sądo»vi tutejszemu doniósł, w o- 
góle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków 
użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedba
nia skutki sam sobie przypisaćby musiał.

' Z rady c k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 13. grudnia 1871.

(150 2 —3) E d y  k t.
Nr. 10578. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniej

szym edyktem c. k. fabrykę materyi wełnian. w Linzu, że 
przeciw niej Sara Schwager zamężna Racheiner o wy
kreślenie z stanu biernego realności pod 1. 49/50 w 
Złoczowie sumy 500 złr. pod dniem 5. grudnia 1871 
L. 10578 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła 
wskutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 
26. lutego 1872 o godzinie 10 przed południem wyzna
czonym został.

Gdy miejsce pobytu i teraźniejsze istnienie pozwa
nej c. k. fabryki materyi wełnianych w Linzu jest nie
wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w 
celu zastępywania pozwanej na jej koszt i niebezpie
czeństwo tutejszego adw. Dr. Heynego z substytucyą 
adw. Dr. Warteresiewicza za kuratora nieobecnej usta
nowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy postępo
wania sądowego w Galicyi/ obowiązującego przeprowa
dzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwaną, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sama się zgłosiła, albo 
też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niej 
zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie 
wybrała, i o tern c. k. sądowi tutejszemu doniosła, w 
ogól- zaś, aby wszelkich możebnych do obrony ś r o d k o w

prawnych użyła, w przeciwnym bowiem razie wynikłe 
z zaniedbania skutki sama bobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 13. grudnia 1871.

(164 2— 3) E d  y  k t.
Nr. 20353. C. k. sąd krajowy krakowski zawia

damia niniejszym edyktem p.  Abrahama Lublinera i p. 
Antoninę Zagórską, że Adam Jakubowski wniósł po
danie o’wyestabuiowanie do L. 11912/1868 wierzytel
ności tak z ceny kupna 57090 złp. spłacić się m a
jących jako też w wyroku klasyfikacyjnym, niezamiesz- 
czanych ze stanu biernego realności pod L. 109, 110 
gm. VI (257 dz. VIII) w Krakowie położonej na które 
podanie wydaną została rezolucya z dnia 29. grudnia 
1871 L. 20353.

Gdy miejsce pobytu powyższych wierzycieli nie 
jest wiadomem, ’ przeto c. k. sąd krajowy w celu zastę
powania tychże jak równie na icli koszt i niebezpie
czeństwo tutejszego adw. Dr. Hajdukiewicza z zastęp
stwem adw. Dr. Machulskiego kuratorem nieobecnych 
ustanowił, któremu wspomniona rezolucya doręczoną 
zostaje.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem powołanym 
wierzycielom, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu 
dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę 
sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, 
w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków 
użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zanied
bania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, 29. grudnia 1871.
(55 2 — 3)  Obwieszczenie
Stypeudya rządowe przeznaczone na kurs piwowarstwa 
w agronomicznym zakładzie „Francisco-Josefmum“ w 

Moedlingu.
Nr. 1531. C. k. Ministerstwo rolnictwa wyzna

czyło Irzy stypendya po 150 złr. na kurs piwowarstwa 
w agronomicznym zakładzie „Francisco-Josefinum" w 
Moedlingu, który duia 3. kwietnia otworzonym, a 26. 
lipca 18/2 zamkniętym zostanie

Warunki przyjęcia na wspomniony kurs, którego 
program Dyrekcyn. .Francisco Josefinum“ w Moedlingu 
ua żądanie udzielić jest gotową, są następujące:

1) Dowód dostatecznego wykształcenia nabytego 
w szkołach ludowych i

2) Dowód odpowiedniej praktyki przy browarze 
najmnniej przez sześć miesięcy.

Stypendyści nie są wszelako uwolnieni od uiszcze
nia czesnego dla profesorów.

Prośby zaopatrzone w powyższe dowody mają być 
najdalej do 25. lutego 1872 przesłane do Kuratoryum 
agronomicznego zakładu „Francisco-Josefinum1' w Moed
lingu

Od c. k. Ministerstwa rolnictwa.
Wiedeń, dnia 6. stycznia 1872.

(156 1— 3) E d y  k t.
Nr. 64997 C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niniejszem p. Michała Br. Dulskiego z miejsca 
pobytu niewiadomego, iż na prośbę Pinkasa Ochsen- 
horn a uchwałą tabularną z duia 24. marca 1871 L. 
9445 na podstawie wekslów z datyTaruopol 26_. grudn. 1869 
na 300 11. i 150 fi. tudzież z daty Tarnopol 14. wrześ
nia 1870 na 150 fi. w. a. opiewających, dozwoloną zo
stała pienotacya prawa zastawu powyższych prenotacyi 
w stanie biernym pretensyi 5000 11. na rzecz Michała 
Br. Dolskiego w stanie biernym dóbr Krasnosielce Dom. 
204 pag. 41 n. 18 on. zaintabulowanej na rz e c z -P in 
kasa Ochsenhorna i dotycząca uchwała ustanowionemu 
kuratorowi adw. Dr. Malinowskiemu z zastępstwem 
adw. Dr. Pomianowskiego doręczoną.

Z c. k sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. grudnia 1871.

(161 1— 3) K o n k u r s . '
Nr. 841. Posada pocztmistrza przy nowo zapro

wadzić się mającym urzędzie pocztowym w Horodnicy 
za kontraktem i kaucyą w kwocie 200 złr. Tenże urząd 
pocztowy łączyć się będzie za pomocą codziennych jazd 
posłańczych między Husiatynem i Grzymałowem przez 
Iiorodnicę i Touste.

Roc,zna dotacya 180 f i . , ryczałtowe kancelaryjne 
36 złr. i w razie utrzymywania jazd wspomnionych na 
częściowej przestrzeni odpowiednie do tego wyna
grodzenie

Ubiegający się o tę posadę, a mianowicie zosta
jący w służbie rządowej mają wnieść swoje podania 
w drodze przełożonej władzy, zaś wszyscy inni przez 
dotyczącą władzę polityczną do c. k. Dyrekcyi poczt 
we Lwowie w przeciągu trzech tygodni, w których 
szczegółowo mają w;, mienić, za jakie wynagrodzenie 
roczne podejmują się utrzymywać codzienne jazdy po
słańcze na przestrzeni między Horodnicą i Husiatynem 
tam i napowrót, tudzież między Horodnicą i Toustem 
tam i napowrót.

2. Posada pocztmistrza przy nowym urzędzie 
pocztowym w Bojanowie — za kontraktem i kaucyą w 
kwocie 200 złr. — Roczna dotacya 180 złr., ryczałto
we kancelaryjne 36 złr. i na wypadek gdyby dla tego 
urzędu utrzymywanie codziennych posyłek pieszych 
między Grębowem i Bojanowem, albo między Bojano
wem i Raniżowem przypaść miało —  odpowiednie do 
tego wynagrodzenie.

Podania uale#y wnieść w przeciągu trzech tygo
dni do c. k. Dyrekcyi poczt oraz w nich szczegółowo 
podać żądane najmniejsze wynagrodzenie za utrzymy
wanie każdej z pomienionych posyłek.

S. Posada pocztmistrza w Klimcu za kontraktem 
i kaucyą 240 złr. Dotacya roczna 240 złr., ryczałtowe 
kancelaryjne 48 zlr., stajenna zapomoga 200 złr. i po
bór prawem przepisanych należytości jezdnych.

Podania należy w n i e ś ć  do ostatniego stycznia 1872 
do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie 2



4. Posada pocztmistrza w Wyżnicy obok Kut za 
kontraktem i kaueyą w kwocie 300 złr. Dotacya roczna 
300 złr., ryczałtowe kancelaryjne 60 złr., wynagrodzę 
nie za jazdy posłańcze 550 złr.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech 
tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie.

5. Posada pocztmistrza w Husiatynie za kontrak
tem i kaueyą w kwocie 500 złr. Dotacya roczna 500 
złr., kancelaryjne ryczałtowe 120 złr., dodatek na eks
pedytora 300 złr. i pobór należytości jezdnych.

Podania mają wnieść kompetenci w przeciąga 
trzech tygodni do c. k. Dyreiccyi poczt we Lwowie.

Od c. k. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 12. stycznia 1872.

® » n f  u i  s ,
fiir. 841. fPoftmeifłerftclle bet b m neujuerrid^tenben 

fPoftamte in Horodnica gegen ©ienfttedrag utib ©aution 
200 fl ©agfelbe mich feine SBerbinbmtg burd; einen tagli* 
4>ett ©otfyenfafyrtcourg jtDtfdjcn Husiatyn unb Grzymałów 
itber Horodnica unb Touste erfjalten.

Sa^reSbeftaHung 180 fi., Slmt8pauf<$ate 36 fl. unb in* 
foferne bemfelben bie ftredemoeife Sefórberung auf betu ob* 
errodbnten 0otf)enfaf)rt*(5utfe flberlaffett werben joClte, ein mit 
bemfelben $u tereinbarenbeg 3aljte8pau}c$ate.

©efud;e ftriD bttmen brei SBodjcn, unb 3trat im SBege 
ber torgejefcten SScbórbe, eon 0 ewerbent jebod;, fcie nodj 
nid^t im ©taatgbienfte ftelten, im 2Bege ber juftanbigen po* 
litifc^en Sefjótbe bei ber jpoftbirecticu in Lemberg ein^u* 
bringen unb ift in benfelben angugebeu, ttelcfyeg geringjte 
Saltregpaufcfjale fur bie tdglid;e 0 olenfaf>rten auf ber ©trecie 
Horodnica-IIusiatyn tour unb retour unb fiir bie tdglicfjen 
©otenfafdeu auf ber ©trecie Horodnica-Touste tour unb 
retour beanfprudfi wirb.

2. fPoftmeifterftelle bei bem ueu 311 errid^łenben fPoft*
amte in Bojanów gegen ©tenftuertrjg uub ©aution 200 fl.
Safjrcgbeftallung 180 fl. Slmtgpaufd;ale 36 fl. unb fiir ben
gali, ais bemfelben bie Uuterljaltung ber taglidjen gnjjbo*
tenpoften Bojanów-Grębów ober Bojanów - Kauiżów tour 
unb retour uberlaffen werben follte, ein mit bemfelben 311 
oereiubarenbeS 0 otl)enpaufd;ale.

®efud;e finb binneft brei 2Bod;en bei ber !. f jJ)oft< 
birection in Lemberg etujubrtngen, unb ift in benfelben gif* 
fermdffig anjugeben, weldjeg geringfte Saftregpaufdjale fur 
jebe ber obtgen tBotenpoften beanfprmpt tnirb.

3. sJ)oftmeifterSftelIe in Klimiec gegen ©ietiftoertrag 
unb (Saution ocn ^240 fl — Satjregbeftatluiig 2-10 fl. Slmtb* 
panfd)ale 48 fl., ©tatlbeiljilfe 200 fl, unb ©e^ug ber gefejj* 
iid;en filittgelber.

©efndje’ finb big lejjten Sanner 1872 bet ber f. f. 
fPoftbirection in Lemberg einjubringen.

4. iJ3oftmeifterśftelle in Wisznic bet Kutty gegen 
©ienftoertrag utto ©autioit oon 300 fl. — 3al;cegbeftallung 
300 fl. — Simtgpaufcbate 60 fl. — 0oll;enfa^rtpaufdbale 
5Ó0 fl.

©ejudte finb btnnen brei 2Bod;eu bei ber l. f. fPoft* 
birection in Lemberg ein^ubringen.

5. ^oftmeifterbfteKe tn Husiatyn gegen © te n f iD e rtra g  
unb (Saution non 500 fl. — Saljcedbeftallitng 500 fl. — 
Slmtgpaufdjale 120 fl. — (Stpebttorbbeifjilfe 300 fl. unb0e* 
3ug ber gefepli^en fiiittgelbec.

©efudje finb binnen brei SEBocjjcn bet ber f. f. ^oftbi* | 
rection in Lemberg eijubringett.

Lemberg, am 12. Sdnuer 1872.

(170 1—3) K o n k u r s .
Nr. 1328. Na posadę asystenta przy c. k. głów

nej kasie krajowej z płacą w kwocie rocznych 600 złr 
i w XI klasie diet-

Odnośne podania wnieść należy w przepisanej dro
dze do trzech tygodni do lwowskiej c. k. krajowej Dy
rekcyi skarbu załączając dotyczące dokumenta, miano
wicie udowodnienie złożonych egzaminów z rachunko
wości i kasowości tudzież dokładnej znajomości krajo
wego języka.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, dnia 9. stycznia 1872

(178 1— 3) E d y  k t
Nr. 2562. C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera 

niniejszem konkurs na wszystek ruchomy i położony w 
krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z 
dnia 25. grudnia 1868 Nr 1 I). P. P. nieruchomy mają 
tek Jakóba P. Halin kramarza towarów bławatnych we 
Lwowie, kierownictwo takowego porucza się p. c. k. są
dowemu adjunktowi Bernaczkowi jako komisarzowi 
konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy usta
nawia się p. adw. Dr. Leona Kappaporta, wzywając za
razem wierzycieli aby po przedłużeniu dokumentów 
służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe 
wnioski co do zatwierdzenia go, lub ustanowienia in 
nego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wy
działu wierzycieli, w którym to celu wyznacza sią ler- 
min na dzień 8. lutego 1872 godzinę 4 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensyą 
do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w 
tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkur
sowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skut
ków prawnych przed upływem 14. marca 1872 i podać 
ją  na terminie na dzień 15. kwietnia !S72 godzinę 4 
po południu wyznaczonym do uznania płynności i ozua- 
czenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią 
spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pre- 
tensyami, przysłużą prawo wybrania na tym terminie 
w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy 
onego i członków wydziału wierzycieli innych osób, po
siadających ich zuufanię.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynno
ści zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane, przy

prowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy 
konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej 
umieszczane będą w gazecie lwowskiej- 

Z c. k. sądu krajowego.
We Lwowie, dnia 18. stycznia 1872.

(129 2 —3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 9093. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach 

podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
przez p. Kornelię Krasel przeciw masie Chany Vogel 
wywalczonej sumy wekslowej 100 Z łr w. a. z pn. roz
pisuje się uchwałą c. k. sądu obwodowego w Złoczo
wie z duia 22. listopada 1871 L 8778 dozwoloną, a 
uchwałą tegoż sądu z duia 22. listopada 187! 1. 8779 
także i na zaspokojenie innej wierzytelności w kwocie 
100 złr. z pn p. Kornelii Krasel przeciw masie Chany j  
Vogel rozciągniętą, publiczną przymusową sprzedaż po
łowy realności pod Nr. k. 500 w Brzeżanach nowym 
rynku położonej, ciała tabularnego nie mającej masy 
spadkowej [po Ghanie Vogel własnej w trzech term i
nach a mianowicie dnia 15. lutego, 14. marca i 12. 
kwietnia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed połud
niem w tutejszym sądzie pod następującemi warunka
mi

1. Za cenę wywołania stanowi się połowa sumy 
1815 złr. 5 kr. w. a. aktem sądowej detaksacyi z dnia
9. grudnia 1869 wydobyta

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest 10d/o 
ceny wywołania jako zadatek do rąk komisyi licyta
cyjnej w gotówce lub w papierach na giełdzie notowa
nych wedle ostatniego kursu złożyć, który to zadatek 
w piewszą połowę ceny kupna najwięcej ofiarującemu 
wliczony, innym zaś licytantom zaraz po licytacyi zwró
conym zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych może być w tut. 
registraturze a zaległe podatki w c. k. urzędzie podat
kowym przejrzane.

Z o. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 11. stycznia 1872.

* @ rfenn łu t§c .
©ag l  t  Scrnbeg* ais jprefjgendfi in jprag Itat mit

bein 0efcl)luffe Dom 3. Sanner 1872, fil®. 172, gemafj Sir* 
tifei V beg ©efefceS Dom 15. Dctober 1868 fiir. 142 fil. 
@. 0 .  ju fileefit erfannt;

©uref) ben „Rozlićni rozdilovie“ uberfebrtebetten Sir* 
tifel in ber Sir 361 ber in ^rag erfd)einenben Bedfcfmft 
„Pokrox“ nom 30ten ©ecember 1871 tourbe bag im § 63 
<śt. bejeicfjneteit 0erbred}en8 ber SDIajeftdtgbeleibigung met* 
ter burd; ben in berfefbett filummer biefet Bettfdjrlft mit 
„Kral zernsky vibor a c. k. zemska skolui ra d a  , iiber*
f(f)rtebetien Slrtifel murbe baS un §. 303 ©t. bejcidfiiete
0evgeljcn, enbltd) buref) ben tit berfelbeti Uiummet 361 ber 
3eitj(f)rift „Pokrok“ uuter ber fitubitf „Zpravy z k ra je“ 
mit „Ze Zasmuk14 uberfdjrtebenen Slrtifel ba8 im § 300 
S t. CM begeidptete 0ergel;en gegen bie óffentlid;e fitulje unb 
Drbuung begangett, auS biefem ©runbe bie 0efd)lagnaf>me

bieier Reitunag ^ummer mi)  § 8  be§ ®efefce8 Dom 17. ©e* 
cember 1862 £ .  7 ai. 1863 01 ©• 0- beftatigt unb n a j  
§ 36 beg ©efe^eg oom 17. ©ecember 1862 fiłt. 6 fil. ©. 
01. bie SeiterDerbreitung berjelben Derboten.

©ag f. t  fianbeg* al§ 0)re^geri(^t 0 cag ^at nnterm
3. Sanner 1872 56 iiber ba§ Don ber f. f. ©taatgan*
maltfćbaft geftetlte 0egefyren oom 1. Sattner 1872, £. 56 
auf ©runb beg 91rttfc!g 'V beg ©efe^eg bom 15. Dctober 
1868 fiłr 133 fił. ©. 01- 3U fiłet^t erfannt

©et in ber SlbenbaUggabe 3U 9tr 360 ber 3eitf(^rtft 
„^polittl" Dom 29. ©ecember 1871 entftaltene 2luffa£ uuter 
ber Slufidtrift „tpolitijc^e jjfaljdjmungem", ebenfo bet Slrtifel 
„SBien ben 23ten ©ecember (Drig. Gorr.)" begrunben ben 
©hatbcftanb beg im Slrt. III beg ©efegeg tom 17. ©ecember 
1862, fii. ®. 01. 8 ex 1863 bejeic^neten Serge^eng gegen 
bie offentlidie fiłu^e unb Drbtmng, bie 0ef(^(jgna^me ber 
3eitfĄrift „ijjolitf", Slbenbauśgabe 9?r. 360 totrb befłatigt 
unb bie meitere 0crbreitung berfelben in 0etreff be8 ineri* 
minirten ®rtiłets terboten

©ag f. f. Sanbeg* alg 0)re|geric^t in 'j?r.ig ^at mit bem 
(grfenntniffe tom 3. Sanner 1872 3- U l  bie oerfiigte 0e» 
fc^lagnabmc ber am 30ten ©ecember 1871 tie-auggegebenen 
fiir. 358 ber periobiftben ©rudfdtrift „Narodui listy“ we* 
gett beg in bem Slrtifel „Koruna ćeska potruni feći1* be* 
gruubeten 0etbrecbeng ber fiitajeftatgbeleibigung, Dann wegen 
beg in bem Slrtifel „Take velkostatkar * begriinbeten 0er» 
gefieng beg § 302 ©t. ®. bejłdtigt unb bie SBeihmrbreitung 
btefer fitummec terboten,

©ag f. f. Banbeg* alg fPreffgcricbt in SJrag bat' mit 
bem 0rfdfiu|fe tom 3. Sdnner 1872, fil®. 173, ju  fiłet^t 
erfannt:

©ie Slrtifeln „Na adresu J. Exc Jaroslava hr. ze 
Sternberku vZasm ukach“ , banu „Proti ustavackym vel- 
kostatkafum na Morave“ unter ber 9?ubrif „Denni kro- 
n ika“ in ber fiłr. 310 ber ©ru<ffd)rift „Poseł z Prahy- 
tom 30. ©ecember 1871 belnljalten bag im § 302 @t. ®. 
bejeidjttele 0ergel)eng gegen bie iSffentlidje filuje uub Drbnung 
e9 merbe begfialb nacb § 6—-8 beg ©efe^eg Dom 17ten ©ee 
cember 1862 bie $tjdfiagnabmc biefer 3eilung8nummer be* 
ftatigt unb bie SBeiterterbreitung betreffg biefer beiben er* 
iDaftnłen Slrtifel nad; § 36 beg ©efejjeg tom 17. ©ecember 
1862 terboten.

©ag f. f Banbeg* alg ijłrejjgetidjt gu 0)rag ^at mit 
bem 0efd)Utffe tom 4ten Sanner 1872, fil@. 347, gemd§ 
Slrt. V beS ©efegeb Dom 15. Dftober 1868, fitr. 142, fil. 
@. 01. ju filei^t erfannt;

©urd; ben in ber fiir. 1 erfcftctneitben 3eitfcprift „Po
krak" tom 1. Sanner 1872 entitaltenen „Zemske penize 
na pochmatku" uberfc^ciebenen tieitartifel, wurbe bag im § 
300 S t. @. 6ejei(f)netc Serge^en ge^n bje affenttic^e fiłu^e 
intb Drbnung begangett, eb tutrb be§I;alb bie tBefctylagnaljme 
biefer 3 t?dunge*fitummer nad; § 8 beg ©efejjeS bom 17. ©e* 
cember 1861, fiir. 7 ai 1863 fit ©. 0(. beftatigt unb naĄ 
§ 36 beg ©efejjeO oom 17 ©ecember 1861 fiir. 6 fil. @. 
01. bie SBeiteioerbreitung berjelben oerboten. (169)

Doniesienia prywatne.

P r i v i l e g i r t e  o s t e r r e i c h i s c h e  N a t i o n a l b a n k .

D ie  tu r  das zweite Semester 1871 auf jede Actie der p i i v - oaterr. Nationalbank entfallende 
Dmdende von

D r e i  u n d  dreiss ig  G u ld en  ós te rr .  W a h r .  

cann vom 19. 1. M. an , bei der Natioualbank in Wien, so wie bei sammtlichen Pilialen derselben 

jehoben werden.
Wi e n ,  aM 18- Jannner 1872.

(184j Von der D irection.

C. k. uprzy .7. kolej gal. Karola Ludwika.

Ogłoszenie*
C. k. uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika zamierza dwa pa- 

rochody wraz z dotyczącymi zbiornikami na wodę i węgle (2 Socotno- 
tm  fammt Xcni?cr) zbudowane we fabryce Borsika w roku 1847 a do 
ruchu kolejnego już nie przydatne, z wolnej ręki sprzedać.

Oba te przedmioty oglądnąć można w warstacie w Przemyślu.
Oferty na takowe mają być najdalej do 15. lutego r. b. do dyrek

cyi ruchu c. k* uprzywil. kolei galicyjskiej Karola Ludwika we Lwowie 
wniesione,

Lwów, 13. stycznia 1872. (163 3 - 3 )

Dyrekcya ruchu.
/ i ii ‘u* .; ii iii i-G. \*  iiii*
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